二零一八年九月二十一日

– IV-5 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 餘下集團的未經審核備考財務資料

1. 緒言

下文載列未經審核備考財務資料的說明概要，其中包括就建議出售大鋒華
微綫科技（惠州）有限公司（「大鋒華」）（「建議出售」）而言的未經審核備考綜合財務
狀況表、未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金
流量表。編製以下呈列的未經審核備考財務資料旨在說明 (i)於緊隨完成建議出
售的本集團（「餘下集團」）於二零一八年三月三十一日的財務狀況，猶如建議出售
已於二零一八年三月三十一日完成；及 (ii)餘下集團截至二零一八年三月三十一
日止年度的財務表現及現金流量，猶如建議出售已於二零一七年四月一日完成。

未經審核備考財務資料根據 (i)本集團於二零一八年三月三十一日之經審核
綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一八年三月三十一日止年度之年報），乃
經考慮有關建議出售的備考調整，猶如建議出售已於二零一八年三月三十一日
完成；及 (ii)本集團截至二零一八年三月三十一日止年度之經審核綜合全面收益
表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本集團截至二零一八年三月三十一日止年度
之年報），乃經考慮有關建議出售的備考調整，猶如建議出售已於二零一七年四
月一日完成編製。

未經審核備考財務資料經作出直接因建議出售而導致且不涉及未來事件或
決策已明確列示及說明的備考調整後方始呈列，該等調整具有事實根據，且能清
楚確定預期對餘下集團有╱沒有持續影響的調整項目。

未經審核備考財務資料由董事根據上市規則第4.29(1)段編製，旨在說明建
議出售的影響，並根據多項假設、估計及不確定因素而定。基於該等假設、估計
及不確定因素，未經審核備考財務資料未必如實反映餘下集團於建議出售已在
二零一八年三月三十一日或二零一七年四月一日完成的情況下（如適用）或任何
未來日期的財務狀況、財務表現及現金流量。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一八年三月三十一日止年度的
年報所載本集團的歷史財務資料以及通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

– IV-6 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表

餘下集團於二零一八年三月三十一日的未經審核備考綜合財務狀況表於作
出與建議出售有關的備考調整後，根據本集團於二零一八年三月三十一日的未
經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至該日止年度的年報）編製。

本集團於
二零一八年

三月
三十一日 備考調整

備考
餘下集團於
二零一八年

三月
三十一日

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
物業、機器及設備 104,847 (26,982) –  77,865

預付租賃付款 12,972 (12,972) – –

購買物業、機器及設備
之已付按金 23,501 – – 23,501

141,320 (39,954) – 101,366

流動資產
存貨 31,504 – – 31,504

應收貿易賬款 83,538 – – 83,538

其他應收賬款、按金及
預付款項 13,412 (321) – 13,091

已抵押銀行存款 154,441 – –  154,441

現金及現金等值項目 59,607 – 198,322 257,929

342,502 (321) 198,322 540,503

– IV-7 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一八年

三月
三十一日 備考調整

備考
餘下集團於
二零一八年

三月
三十一日

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3）

流動負債
應付貿易賬款 77,044 – – 77,044

其他應付賬款及應計
費用 25,846 – – 25,846

附息借貸 105,543 – – 105,543

應付稅項 – – 15,680 15,680

208,433 – 15,680 224,113

流動資產淨值 134,069 (321) 182,642 316,390

總資產減流動負債 275,389 (40,275) 182,642 417,756

非流動負債
應付承兌票據 28,272 – – 28,272

衍生金融工具 27,386 – – 27,386

可換股債券 69,311 – – 69,311

124,969 – – 124,969

資產淨值 150,420 (40,275) 182,642 292,787

– IV-8 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

3. 餘下集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

餘下集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表於作出與建議出售有
關的備考調整後，根據本集團截至二零一八年三月三十一日止年度的經審核綜
合全面收益表（摘錄自本集團截至該日止年度的年報）編製。

本集團
截至

二零一八年
三月

三十一日
止年度 備考調整

備考
餘下集團

截至
二零一八年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註1） （附註3） （附註4）

收益 411,859 – – 411,859

銷售成本 (399,461) – – (399,461)

毛利 12,398 – – 12,398

其他收入 11,354 – – 11,354

銷售及分銷開支 (7,176) – – (7,176)

行政開支 (43,310) – 1,309 (42,001)

其他經營開支 (844) – – (844)

出售附屬公司收益 – 166,131 – 166,131

物業、機器及設備減值
虧損 (24,291) – – (24,291)

出售可供出售財務資
產之虧損 (3,357) – – (3,357)

衍生金融工具之公平
值虧損 (17,136) – – (17,136)

融資成本 (7,715) – – (7,715)

– IV-9 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
截至

二零一八年
三月

三十一日
止年度 備考調整

備考
餘下集團

截至
二零一八年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註1） （附註3） （附註4）

除稅前（虧損）溢利 (80,077) 166,131 1,309 87,363

所得稅開支 – (15,680) – (15,680)

本年度（虧損）溢利 (80,077) 150,451 1,309 71,683

其他全面收入（虧損）
日後可能重新分類到
損益之項目：
由功能貨幣換算至
呈列貨幣產生之
匯兌差額 22,132 – – 22,132

出售附屬公司時
匯兌儲備的
重新分類調整 – (8,084) – (8,084)

本年度其他全面收入
（虧損） 22,132 (8,084) – 14,048

本年度全面（虧損）收入
總額 (57,945) 142,367 1,309 85,731

– IV-10 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

4. 餘下集團的未經審核備考綜合現金流量表

餘下集團的未經審核備考綜合現金流量表於作出與建議出售有關的備考調
整後，根據本集團截至二零一八年三月三十一日止年度的經審核綜合現金流量
表（摘錄自本公司截至該日止年度的年報）編製。

本集團
截至

二零一八年
三月

三十一日
止年度 備考調整

備考
餘下集團

截至
二零一八年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註1） （附註5） （附註6）

經營活動
除稅前虧損 (80,077) 1,309 166,131 87,363

調整：
利息收入 (2,392) – – (2,392)

折舊 12,074 (1,004) – 11,070

預付租賃付款攤銷 305 (305) – –

上市權益投資之
股息收入 (80) – – (80)

衍生金融工具之
公平值虧損 17,136 – – –

出售附屬公司收益 – – (166,131) (166,131)

出售按公平值記入
損益賬之財務資產
之收益淨額 (310) – – (310)

物業、機器及
設備之減值虧損 24,291 – – 24,291

出售可供出售
財務資產之虧損 3,357 – – 3,357

出售物業、機器及
設備之虧損 160 – – 160

融資成本 7,715 – – 7,715

– IV-11 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
截至

二零一八年
三月

三十一日
止年度 備考調整

備考
餘下集團

截至
二零一八年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註1） （附註5） （附註6）

未計營運資金變動前
之經營現金流量 (17,821) – – (17,821)

營運資金變動：
按公平值記入
損益賬之財務資產 1,925 – – 1,925

存貨 (2,410) – – (2,410)

應收貿易賬款 (54,274) – – (54,274)

其他應收賬款、按金
及預付款項 2,346 – – 2,346

應付貿易賬款 40,520 – – 40,520

其他應付賬款
及應計費用 (2,768) – – (2,768)

經營使用之現金 (32,482) – – (32,482)

已收利息 2,476 – – 2,476

經營活動使用
之現金淨額 (30,006) – – (30,006)

投資活動
上市權益投資
之股息收入 80 – – 80

購買物業、機器及設備
付款（包括已付按金） (35,474) – – (35,474)

出售物業、機器及設備
所得款項 210 – – 210

出售可供出售
財務資產所得款項 5,924 – – 5,924

出售附屬公司
所得款項 – – 198,322 198,322

已抵押銀行存款增加 (17,477) – – (17,477)

投資活動（使用）產生
之現金淨額 (46,737) – 198,322 151,585

– IV-12 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
截至

二零一八年
三月

三十一日
止年度 備考調整

備考
餘下集團

截至
二零一八年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註1） （附註5） （附註6）

融資活動 – –

籌集新銀行貸款 107,676 – – 107,676

償還銀行貸款 (116,475) – – (116,475)

已付利息 (5,348) – – (5,348)

發行可換股債券
之所得款項，
扣除發行費用 77,194 – – 77,194

融資活動所得
之現金淨額 63,047 – – 63,047

現金及現金等值項目
之減少淨額 (13,696) – 198,322 184,626

於年初之現金
及現金等值項目 74,453 – – 74,453

匯率變動之影響，淨值 (1,150) – – (1,150)

於年終之現金
及現金等值項目，
即銀行結餘及現金 59,607 – 198,322 257,929

– IV-13 –

附 錄 四  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

5. 餘下集團的未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一八年三月三十一日的綜合財務狀況表、本集團截至二
零一八年三月三十一日止年度的綜合損益及其他全面收益表及綜合現
金流量表乃摘錄自本公司截至二零一八年三月三十一日止年度的已刊
發年報。

2. 調整反映撇除於二零一八年三月三十一日的樓宇及預付租賃付款賬
面值，其後已轉讓予出售公司，猶如建議出售已於二零一八年三月
三十一日完成。

3. 建議出售的估計收益乃按建議出售的現金代價港幣200,000,000元扣
除於二零一八年三月三十一日的樓宇及預付租賃付款賬面值約港幣
40,275,000元（其後已轉讓予出售公司）、估計直接交易成本及專業費用
約港幣1,678,000元及建議出售匯兌儲備的重新分類調整約港幣8,084,000

元計算。

附註 港幣千元

所得款項總額 (i) 200,000

減： 樓宇及預付租賃付款於二零一八年
三月三十一日的賬面淨值（其後已轉
讓予出售公司） (40,275)

減： 估計直接交易成本及專業費用 (ii) (1,678)

加： 建議出售匯兌儲備的重新分類調整 8,084

建議出售的除稅前估計收益 166,131

建議出售產生的稅項 (15,680)

150,451